

وقتی زمین ندارید

همان بهتر که سقوط کردید!

نگاه
اکبر منتشلو

فوتبال کشورمان که اتفاقاً و ظاهراً طرفداران زیادی هم دارد، روزهای خوبی را سپری نمی‌کند. از اتفاقات فدراسیون فوتبال که باید سروسامان دهنده کل فوتبال کشورمان باشد تا باشگاه‌های فوتبال که باید سهم بزرگی در اداره و توسعه فوتبال کشورمان داشته باشند، تا مدیران فوتبالی و غیرفوتبالی که خود را سبزه چاک فوتبال نشان می‌دهند، همه و همه در دور باطلی قدم برمی‌دارند تا این روزها فوتبال حال نزاری داشته باشد.

لیگ برتر این فصل از رقابت‌ها هم در حال اتمام است و تیم‌های سقوط کرده و قهرمان لیگ برتر هم مشخص است اما واقعیت این است که هنوز این رقابت‌ها

تمام نشده و چند بازی باقی مانده است. بازی‌هایی که در بالاترین سطح فوتبال کشورمان انجام خواهد گرفت و البته ناظرانی هم این رقابت‌ها را رصد خواهند کرد. اما انگار واقعاً برای برخی‌ها، این رقابت‌ها نه در حد حرفه‌ای، حتی در حد آماتور هم اهمیت ندارد.

استقلال تهران به عنوان قهرمان لیگ برتر شناخته شده و پرسپولیس هم نایب قهرمانی را از آن خود کرده است، هنوز هم وضعیت تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ قهرمانان فصل آینده مشخص نیست و اگر فدراسیونی داشته باشیم!

برای مشخص کردن نمایندگان کشورمان در فصل آینده لیگ قهرمانان

سیاستی شیزور و شهرخودرو مشهد هم سقوط شان قطعی شده است.

شهرخودرو باید به مصاف حریفان خود بروند، فجرسیاسی باید در هفته پایانی میزبان پرسپولیس باشد و شهرخودرو هم از فولاد میزبانی کند، اما ظاهراً قرار است دویازی در تهران برگزار شود. فجرسیاسی در تهران با پرسپولیس بازی خواهد کرد تا شاگردان یحیی کل محمدی راهی شیراز نشوند.

از طرف دیگر فولادی‌ها هم به جای سفر به مشهد، راهی تهران خواهند شد تا در پایتخت به مصاف شهرخودرو بروند.



آسیا، باید تصمیم‌گیری کند. تیم‌های فجرسیاسی و شیراز و شهرخودرو مشهد هم سقوط شان قطعی شده است. در شهر دیگری از حریف خود میزبانی کنند و اما انتظار داریم تیم‌های مثل شهرخودرو و فجرسیاسی بتوانند خود را در این رقابت‌ها حفظ کنند. شاید بهتر است بگویم «همان بهتر که سقوط کردید» و با حمایتی که این دوشهر از تنها نماینده خود در لیگ برتر داشتند، پیش‌بینی این روزها سخت نبود و حالا که در آخرین بازی هم این تیم‌ها، شرایط میزبانی را ندارند، بهتر درک می‌شود که این تیم‌ها با چه شرایطی در لیگ برتر حضور داشته‌اند و چه روزهای سختی را پشت سر گذاشته‌اند.

ربییی از رفسنجانی‌ها خداحافظی کرد؟

سه سال پیش بود که محمد ربییی هدایت مس رفسنجان را در هفته‌های آغازین لیگ یک برعهده گرفت. او در همان سال اول موفق شد با کسب ۶۷ امتیاز مس را به لیگ برتر برساند و طی دو سال بعدی نیز بازی‌های پوشان رفسنجانی رو به صعودی‌شان را حفظ کردند و توانستند در لیگ‌های بیستم و بیست و یکم به ترتیب رتبه‌های هشتم و ششم را کسب کنند.

این صحبت‌های ربییی در شرایطی مطرح می‌شود که او در کنفرانس خبری پس از مسابقه آخر تیمش مقابل پیکان و همینطور دیدار مقابل استقلال که آخرین کنفرانس خبری‌اش را در رفسنجان برگزار کرد، بر ادامه همکاری از خواسته‌هایی گفت که هم بعد سخت‌افزاری داشت و هم نرم‌افزاری. او با وعده و وعده‌های دیگر گفت که هم بعد سخت‌افزاری داشت و هم نرم‌افزاری. او با وعده و وعده‌های دیگر گفت که هم بعد سخت‌افزاری داشت و هم نرم‌افزاری.

مس رفسنجان محمد ربییی با انتشار پستی به شرح زیر به شایعات پیرامون جدایی‌اش قوت بخشید و ضمن اشاره به سختی‌های سال سوم حضورش در رفسنجان، از مسئولان باشگاه تشکر کرده و با مردم خداحافظی کرده است.

«سلام، پایان یک راه سخت و دشوار و من بیشتر از همه از این سختی باخبرم. خواستم تشکر کنم از همه عوامل تیم و مسئولان و مدیران و عوامل و همه هواداران عزیز و مردم شریف رفسنجان و درود می‌فرستم گل گرفت فولاد خوزستان و تراکتور را برایش هموار کند.



شهرخودرو باید پیاده‌بودن مهم‌بودی را فراموش کردن امکانات برای بازیکنان و تیم تاد لیگ بهمانم؟ چه فرقی داشت اسم تیم چه باشد وقتی نه امکاناتی فراهم بود و نه حمایتی صورت می‌گرفت؟ مگر حامی و اسپانسر برای فوتبال نداشته باشد؟ خراسان رضوی چه چیزی کمتر از استانی فوتبال‌اش است؟»

شهرخودرو باید پیاده‌بودن مهم‌بودی را فراموش کردن امکانات برای بازیکنان و تیم تاد لیگ بهمانم؟ چه فرقی داشت اسم تیم چه باشد وقتی نه امکاناتی فراهم بود و نه حمایتی صورت می‌گرفت؟ مگر حامی و اسپانسر برای فوتبال نداشته باشد؟ خراسان رضوی چه چیزی کمتر از استانی فوتبال‌اش است؟»

یک نیم فصل اسم تیم‌مان را نمی‌دانستیم

حسینی: ۳ ماه دگتر نداشتیم

مستولان مشهدی برمی‌گشت، اصلی‌ترین دلیل سقوط هم همین اختلافات بود زیرا شرایط را به شکلی پیش برد که تیم ما نمی‌توانست.

حیف شد، واقعاً می‌شد فصل خوبی را پشت سر بگذاریم اما با اتفاقاتی که رخ داد از لیگ برتر سقوط کردیم. حداقلی‌ترین توقع از مسئولان خراسان رضوی و مشهد حمایت از تیم در نیم فصل دوم بود، زمانی که مادر کورس بقا بودیم، ورزشگاه‌های برای ما به هر دلیلی وجود نداشت، اما از رقابتی مستقیم ما به راحتی میزبانی می‌کردند. وقتی به تهران آمدم ۳۰۲ ماهه حتی پزشک کاربلدی در کنار خود نداشتم و بیمار روی ماساز روو تدارکات نبود. در این فصل یک روز خوش شادی برای شهر خود رو برد. این مسائل فکر می‌کنم علاوه بر مشکلات مالی باشگاه، به ارتباط بد و اختلافات میان مالک شهرخودرو

احسان حسینی مدافع تیم شهرخودرو درباره سقوط تیمش به لیگ یک می‌گوید: «از سلسله اتفاقاتی که در این فصل برای شهر خود رو رخ داد، می‌توان کتاب نوشت. واقعاً براز اتفاقات تلخ بود این فصل و جز غم چیزی برای ما و فوتبال خراسان نداشت. ابتدا همه چیز خوب شروع شد و زیر نظر رضامحاجری تمرینات را استارت زدیم و روند جذب بازیکن هم آغاز شد اما اتفاقاتی که در همان ابتدای فصل رخ داد ضربه و شوک بدي به تیم وارد کرد. ایجاد تغییر در قرارداد برخی بازیکنان در همان ابتدای فصل باعث شد تا تعدادی از خریدهای شهرخودرو مشهد را ترک کنند، در ادامه پنجره بسته شد و نتوانستیم از بازیکنان جدید استفاده کنیم و با ۱۲ بازیکن به مصاف آلومینیوم اراک رفتیم. برخی مدیران وقت تیم، در آن برهه حرفه‌ای کردند که باعث شد تیم از روز اول درگیر حواشی ریز و درشت شود.

هفته سی ام لیگ برتر

ایستگاه پایانی در ساعت ۲۰

شهرخودرو در حالی امروز در ورزشگاه شهید دستگردی تهران میزبان فولاد خوزستان است که این تیم نماینده استانی است که یکی از بهترین و مدرن‌ترین ورزشگاه‌های ایران را دارد. اما در فصل بیست و یکم نتوانست از آن بهره‌برد. اگرچه سقوط شاگردان سیدعباسی با شکست ۲ بر یک هفته گذشته برابر پرسپولیس رسمی‌به لیگ دسته یک سقوط کرد. اما این مسابقه برای شاگردان جواد نکونام از اهمیت بسیاری برخوردار است چرا که فولاد با ۴۸ امتیاز در جدول رتبه‌بندی با گل‌گهر هم امتیاز است و برای اینکه شاگردان نکونام لیگ بیست و یکم را باز به چهارم به اتمام برسانند باید مقابل شهرخودرو پیروز شوند و منتظر شکست یا تساوی کل‌گهر سیرجان مقابل ذوب آهن باشند.

شاگردان نویدگیا در حالی در هفته پایانی لیگ در ورزشگاه نقش جهان اصفهان میزبان شاگردان رحمتی هستند که با از دست دادن امتیاز توسط پرسپولیس طی هفته‌های گذشته طابلی‌پوشان به کسب عنوان قهرمانی امیدوار بودند اما شکست ۳ بر صفر این تیم مقابل فولاد خوزستان در اهواز از روزهای این تیم برای رسیدن به عنوان نایب قهرمانی را تا حدود زیادی بریاد داد حالا آنها امیدوارند با پیروزی مقابل آلومینیوم اراک در هفته آخر با کسب ۵۵ امتیاز از ۲۹ مسابقه به مقام سوم لیگ برتر فوتبال ایران برسند. البته نباید فراموش کرد که اگر اکی‌هایس از پیوستن مهدی رحمتی به این تیم تر می‌توانیم تیم‌های مدعی مانند استقلال در لیگ برتر و پرسپولیس در جام حذفی را انگشده‌اند، که این موضوع نشان می‌دهد سپاهان کار سختی برای پیروزی در این بازی دارد.



شهرخودرو - فولاد خوزستان
بازی خداحافظی
شهرخودرو



سپاهان - آلومینیوم اراک
تلاش
تا آخرین لحظه



مصاحبه و خبر

بوحمدا: ملاک دعوت از بازیکنان به تیم ملی چیست؟

حمید بوحمدا هافبک تیم فوتبال فولاد خوزستان درباره پیروزی تیمش مقابل سپاهان می‌گوید: «ما تمرکز خوبی روی این بازی داشتیم و می‌دانستیم با تیم برقدردنی روبه‌رو می‌شویم. کادرفنی هم نکتات لازم را در مورد سپاهان به ما گوشزد کرده بود و خدا را شکر که با انجام یک بازی زیبا به برد رسیدیم. امیدوارم بازی با شهرخودرو را هم با برد پشت سر بگذاریم تا رتبه چهارمی را به دست بیاوریم.» او با انتقاد از لیست تیم ملی این طور می‌گوید: «من نباید در مورد خودم صحبت کنم و بهتر است کادرفنی فولاد در مورد عملکردم نظر بدهند. همیشه تلاش کردم تا بهترین عملکرد را داشته باشم و فکرمی‌کنم کادرفنی حداقل در این مدت می‌توانست یک فرصت را در اختیار من قرار دهد. خیلی دوست دارم بدانم ملاک دعوت از بازیکنان به تیم ملی چیست و انتقادات فدراسیون قابل هضم نیست. نگاه کادرفنی تیم ملی به بازی‌های لیگ برتر باید یک نگاه منطقی باشد. الان خیلی از بازیکنان که به تیم ملی دعوت نمی‌شوند این عقیده را دارند که هر چقدر تلاش کنند باز هم دعوت نمی‌شوند چون این احساس را دارند که عملکرد آنها دیده نمی‌شود. این وضعیت باید تغییر کند تا بازیکنانی که به تیم ملی دعوت نشده‌اند، انگیزه‌شان را از دست ندهند.»

تعین تکلیف نویدگیا و سپاهان پس از پایان لیگ

محرم نویدگیا، سرمربی تیم فوتبال سپاهان در حالی که یک فصل دیگر با این باشگاه قرارداد دارد اما هنوز تصمیم قطعی به ادامه همکاری با این باشگاه نگرفته و لیست خرید خود را هم اعلام نکرده است. نویدگیا پیش‌تر به مدیران سپاهان اعلام کرده بود هنوز تصمیم به ادامه حضور در این تیم برای فصل بعد نگرفته و بعد از پایان فصل تصمیم نهایی خود را در این خصوص اعلام خواهد کرد. قرار است بعد از بازی فردای سپاهان مقابل آلومینیوم سلسله ای میان کادرفنی و مدیران باشگاه برگزار شود و تصمیم قطعی و نهایی در این خصوص گرفته شود و باید دید محرم یک فصل باقیمانده قراردادش را با سپاهانی‌ها خواهد بود یا نه. در صورت ادامه همکاری نویدگیا با سپاهان قرار است فهرست نقل و اتقاقاتی که منجر به تغییرات خواهد شد در این خصوص زودتر شروع شود. سپاهان بازیکنان زیادی دارد که قراردادشان به پایان رسیده و پیشنهادت جالب توجهی هم دارند.

لیگ یک

هفته سی و سوم، پنجشنبه ۱۲ خرداد، ساعت ۱۹

همه نگاه‌ها به بابل



با قطعی شدن صعود تیم‌های ملوان بندر انزلی و مس کرمان به لیگ برتر و همین‌طور سقوط تیم‌های ماشین‌سازی و شاهین بوشهر حالا تمام حساسیت دو هفته باقی مانده لیگ مربوط به سه چهار تیم انتهایی جدول است تا تکلیف دیگر تیم سقوط‌کننده هم مشخص شود.

در همین راستا بازی دو تیم راپیکا بابل و سایپا تهران را می‌توان مهم‌ترین بازی این هفته دانست. واقعاً چه کسی در ابتدای فصل فکرش را می‌کرد که تیم بر امکانات سایپا در روزهای پایانی کاندیدای سقوط باشد. حمید درخشان از روزی که مسئولیت این تیم را بر عهده گرفته از سه بازی با ماشین‌سازی، شاهین بوشهر و آرمان‌گهر سه تساوی به دست آورده و هنوز نتوانسته اعتماد مدیران باشگاه را جلب کند. تیم ۱۷۰ امتیاز دارد و میزبان راپیکا ۳۵ امتیاز، با این شرایط اگر بازی با تساوی به پایان برسد یا راپیکا برنده شود کار به هفته آخر کشیده خواهد شد. اما اگر سایپا با سه امتیاز از بابل برگردد

هفته سی و سوم، پنجشنبه ۱۲ خرداد، ساعت ۱۹

آرمان‌گهر ماشین‌سازی تبریز
شهررداری همدان استقلال ملاتانی
راپیکا بابل سایپا
قشقایی شیراز شمس آذر قزوین
ویستادورین تهران خیر خرم‌آباد
استقلال خوزستان خوشه طابلی ساوه
مس کرمان پارس جنوبی جم
شهررداری آستارا شهرهایک
شاهین شهررداری بوشهر ملوان

هفته سی و چهارم، سه شنبه ۱۷ خرداد

ماشین‌سازی تبریز شاهین شهررداری بوشهر، ساعت: ۱۸:۳۰
ملوان بندر انزلی ویستادورین تهران، ساعت: ۱۸:۳۰
مس شهرریک استقلال خوزستان، ساعت: ۱۸:۳۰
خیر خرم‌آباد مس کرمان، ساعت: ۱۸:۳۰
خوشه طابلی ساوه قشقایی شیراز، ساعت: ۱۸:۳۰
شمس آذر قزوین آرمان‌گهر سیرجان، ساعت: ۱۹:۰۰
سایپا تهران شهررداری همدان، ساعت: ۱۸:۳۰
استقلال ملاتانی شهررداری آستارا، ساعت: ۱۹:۰۰
پارس جنوبی جم ملوان

نساجی

خداحافظی اسماعیلی از نساجی



عنوان سرمربی تیم همراهی کردند از کادر فنی گذشته هم به خاطر تلاش‌های‌شان در تیم تشکر کرد و ابرار امیدواری کرد در آینده بهترین اتفاقات برای بازیکنان و همچنین باشگاه رخ دهد.

حاصل تلاش اسماعیلی که جانشین ساکت الهامی شده بود و دستاوی در خانه تیم نفت مسجد سلیمان با نتیجه یک بر یک و ذوب آهن با نتیجه صفر - صفر برد برابر هوادار با نتیجه دو بر یک بود. حال باید منتظر تعیین تکلیف کادر فنی نساجی برای فصل بعد ماند.

قرارداد اسماعیلی به عنوان سرمربی تیم نساجی تمدید می‌شود یا مریی جدیدی جایگزین او خواهد شد؟ این موضوع در روزهای آینده مشخص خواهد شد.

اسماعیلی می‌گوید: «من در رختکن صادقانه از تک تک آنها تشکر کردم. نه باشگاه با من صحبتی نداشته است. اگر با مریی دیگری هم وارد مذاکره شود این موضوع برای من ناراحت‌کننده نیست. چون این حق طبیعی باشگاه است هر مریی را که دوست دارد به خدمت بگیرد.»

باشگاه نساجی: از ما عذر خواهی نکنند

باشگاه را واگذار می‌کنیم

شمال کشور و قهرمان امروز ایران است و بران کوه‌بزرگ افزوده شده، نه آن که کاسته شده باشد. چنین رفتاری در شان باشگاه نساجی و هواداران آن نیست. اگرچه قبلاً هم ثابت شده بود که نساجی نتوانست؛ وقتی یک زمین برگزاری مسابقه و با حتی تمرین مناسب هم برای آن دراستان خوش فراهم نمی‌شود و خانه بدوشی‌اش عادی شده است. در هر حال رسماً اعلام می‌کنیم اگر بابت این اتفاق از باشگاه نساجی عذرخواهی نکنیم و شخصیت آن در نظر گرفته نشود، هیات مدیره باشگاه آمادگی کامل این را دارد که باشگاه نساجی را به هیات فوتبال حاضر به انجام مسابقه بوند. در اداره کل ورزش و جوانان مازندران واگذار کند تا خودشان پاسخگوی هواداران نجیب نساجی باشند.»

پس از لغو دیدار تیم‌های نساجی مازندران و تراکتور تبریز و مقصر شناخته شدن باشگاه نساجی برای عدم معرفی ورزشگاه میزبان، هیات مدیره این باشگاه بیانیه‌ای به شرح زیر صادر کرد:

«فوتبال زمانی معنا دارد که تصمیمات برای آن در حوزه ورزش و توسط افراد ورزشی گرفته شود. متأسفانه دو هفته آخر لیگ برتر شاهد بودیم بدون هیچ دلیلی، بازی نساجی مازندران و تراکتور تبریز با دستوری خارج از حوزه فوتبال لغو شد؛ آن هم با وجود آنکه هواداری در ورزشگاه حضور نداشت و دو تیم در محل بازی، حاضر به انجام مسابقه بودند. در کجای دنیا چنین اتفاقی می‌افتد؟ فراموش نکنید نساجی تیم محبوب

برنامه لیگ برتر

هفته سی ام

پنجشنبه ۱۲ خرداد، ساعت: ۲۰:۰۰

شهرخودرو فولاد خوزستان
کل‌گهر ذوب آهن
فجرسیاسی پرسپولیس
سپاهان آلومینیوم اراک
صنعت نفت آبادان هوادار

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده/خورده	تفاضل امتیاز
۱	استقلال	۱۹	۱۱	۳	۵	۳۹-۱۰	۶۸
۲	پرسپولیس	۳۰	۱۶	۰	۱۴	۲۹-۱۰	۵۷
۳	سپاهان	۲۹	۱۶	۷	۶	۲۲-۲۰	۵۵
۴	فولاد	۲۹	۱۳	۷	۹	۲۲-۲۰	۴۸
۵	گل‌گهر سیرجان	۲۹	۱۲	۱۲	۵	۲۶-۲۴	۴۸
۶	مس رفسنجان	۳۰	۱۲	۹	۹	۲۹-۲۹	۴۵
۷	ذوب آهن	۲۹	۱۰	۷	۱۲	۱۹-۲۲	۳۷
۸	پیکان	۳۰	۷	۱۵	۱۷	۲۶-۲۷	۳۶
۹	آلومینیوم اراک	۲۹	۷	۱۵	۷	۲۲-۲۹	۳۶
۱۰	هوادر	۲۹	۸	۱۰	۱۱	۱۸-۲۲	۳۴
۱۱	صنعت نفت آبادان	۲۹	۸	۱۲	۹	۲۲-۳۱	۳۳
۱۲	نساجی مازندران	۲۹	۶	۱۵	۸	۲۲-۳۱	۳۳
۱۳	تراکتور	۲۸	۶	۱۰	۱۲	۲۳-۲۹	۲۸
۱۴	نفت مسجد سلیمان	۳۰	۳	۱۳	۱۴	۱۴-۳۵	۲۲
۱۵	فجرسیاسی	۲۹	۲	۱۱	۱۶	۱۰-۲۸	۱۷
۱۶	شهرخودرو مشهد	۲۹	۲	۱۰	۱۷	۱۷-۴۳	۱۶

برنامه لیگ یک

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده/خورده	تفاضل امتیاز
۱	مس کرمان	۳۲	۱۸	۱۲	۲	۳۷-۹	۶۶
۲	ملوان	۳۲	۱۸	۳	۱۱	۳۸-۱۵	۶۵
۳	آرمان‌گهر	۳۲	۱۶	۱۰	۶	۳۶-۲۲	۵۸
۴	خیر خرم‌آباد	۳۲	۱۵	۶	۱۱	۳۵-۲۷	۵۶
۵	پارس جنوبی جم	۳۲	۱۵	۸	۹	۳۴-۲۴	۴۸
۶	خوشه طابلی ساوه	۳۲	۱۱	۱۳	۸	۳۶-۲۴	۴۶
۷	شهررداری همدان	۳۲	۹	۱۵	۸	۲۲-۲۶	۴۲
۸	مس شهرریک	۳۲	۹	۱۵	۸	۲۲-۲۶	۴۲
۹	استقلال ملاتانی	۳۲	۸	۱۸	۶	۲۸-۲۷	۴۲
۱۰	شهررداری آستارا	۳۲	۱۰	۱۱	۱۱	۲۵-۳۵	۴۱
۱۱	استقلال خوزستان	۳۲	۱۰	۱۳	۹	۳۷-۲۳	۳۹
۱۲	قشقایی شیراز	۳۲	۹	۱۰	۱۳	۲۲-۲۸	۳۹
۱۳	شمس آذر قزوین	۳۲	۱۱	۱۲	۹	۳۵-۳۳	۳۸
۱۴	سایپا	۳۲	۷	۱۶	۹	۳۱-۳۳	۳۷
۱۵	ویستادورین تهران	۳۲	۷	۱۳	۱۱	۳۲-۳۰	۳۷
۱۶	راپیکا بابل	۳۲	۷	۱۴	۱۱	۳۲-۳۱	۳۷
۱۷	شاهین شهررداری بوشهر	۳۲	۱	۲۲	۹	۱۲-۴۳	۱۳
۱۸	ماشین‌سازی تبریز	۳۲	۱	۹	۲۲	۲۷-۷۴	۱۲